
Akviziční zpráva

Název instituce: Národní filmový archiv

Zpracoval/a: Markéta Jonášová (kurátorka)

Datum vytvoření: 21.06.2021

Obecné informace

Název díla Malinko nakouknout

Podnázev díla

Oficiální překlad
názvu / podnázvu
díla

Take a Little Peep

Anotace díla Tomáš Kajánek si v díle Malinko nakouknout osvojil podobu
známého zpěváka Lila Peepa, jehož náhlá smrt v roce 2017
podnítila veřejnou diskusi ohledně užívání farmaceutik při léčbě
psychických poruch. Dílo zachycuje posmrtnou promluvu hudebníka,
ve které Peep reflektuje svoji roli v procesu komodifikace duševního
zdraví. Pro zpodobnění rappera autor využil technologie deepfake,
jež umožňuje digitální vizualizaci osob na základě existujících
audiovizuálních záznamů.

Odůvodnění
akvizice

Dílo bylo zařazeno do výstavního projektu Lenky Střelákové, který
vznikl v rámci projektu NAKI II: Audiovizuální dílo mimo kontext
kinematografie: dokumentace, archivace a zpřístupnění.

Alternativní
identifikátory díla

-

Příbuzné
jednotky
popisu

-

Záznamy v
dalších sbírkách
NFA

Rozhovor s Tomášem Kajánkem vedla Markéta Jonášová, 22. 04.
2021. Sbírka zvukových záznamů, Národní filmový archiv,
N0838-01-01-VA-A.

1



Přístupové body afterlife, music, simulation, Česká republika, experimental films
(experimentální filmy), Digital Animation

Autor díla

Jméno Tomáš Příjmení Kajánek

Další formy
jména

Datum narození 1989 Datum úmrtí

Přijaté materiály

Manifestace Malinko nakouknout, film

Kredity Výroba: Jiří Rouš

Rok výroby 2020 Země /
místo
výroby

Česká
republika

Jazyk /
titulky
v obraze

AJ

Údaje k licenci Tomáš Kajánek (držitel licence, údaj platný ke dni 19.04.2021),
Národní filmový archiv

Existence
originálu a kopií

Tomáš Kajánek

Archivní historie Národní filmový archiv obdržel od autora dílo ve formě digitálního
souboru. Dílo bylo Národním filmovým archivem akvírováno v roce
2021.

Alternativní
identifikátory
materiálu

-

Doporučená instalační specifikace

2



Prezentace v projekčním pásmu: ano, autor preferuje zařazení díla v úvodu pásma a
opatření díla titulky

Prezentace v prostorové instalaci: ano, na televizi či formou projekce ve smyčce s
titulky

Prezentace v internetovém rozhraní: ano

Umělecké a technické objektové prvky tvořící nedílnou součást instalace: -

Název souboru AR-malinko_nakouknout.mp4

Název souboru
původní

h264_obri_bitrate.mp4

Rozsah a druh
nosiče

1 digitální video Stopáž 2 min 42 s

Přímý zdroj
akvizice

Osobní archiv Tomáše
Kajánka

Datum přijetí 24. 05. 2021

Specifikace obsahu získaného z jiných audiovizuálních záznamů: -

Identifikační projekce (datum / za účasti): Identifikační projekce nebyla realizována.
Zápis:

Záznam o revizi:

3


